
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

10 февраля 2018 года                                                                                      №5/41 

г. Ессентуки 

 
О внесении изменений в состав участковой избирательной комиссии 
избирательного участка №401 
 

 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6, статьи 29 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 26, 28, 29, 30, 31 

Порядка формирования резерва составов участковых избирательных 

комиссии и назначения нового члена участковой комиссии из резерва 

составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 2012 г. 

№152/1137-6, руководствуясь постановлением избирательной комиссии 

Ставропольского края от 30 апреля 2013 г. № 84/822-5 «О кандидатурах, 

зачисленных в резерв составов участковых избирательных комиссий 

территориальной избирательной комиссии города Ессентуки» (с 

изменениями внесенными постановлениями избирательной комиссии 

Ставропольского края от 22.08.2014 №136/1307-5, от 26.12.2014 №153/1428-

5, от 14.08.2015 №167/1587-5, от 26.08.2016 №222/2361-5, от 05.12.2016 

№2536-5, от 16.06.2017 №12/145/6, от 07.02.2018 №35/460-6), 

территориальная избирательная комиссия города Ессентуки  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Назначить членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №401 с правом решающего голоса из числа 

кандидатур, зачисленных в резерв составов участковых избирательных 

комиссий территориальной избирательной комиссии города Ессентуки 

Саитбатталову Ирину Маратовну, 1981 года рождения, образование высшее, 

учителя МБОУ СОШ №10, предложенного собранием избирателей по месту 

работы. 

 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Ставропольского края и в участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 401. 

 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 



информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

территориальной избирательной комиссии. 

 

 

Председатель                                                                                 М.Ю. Некрасова 

 

Секретарь                                                                                       М.А. Макаренко 



Приложение  

к постановлению территориальной  

избирательной комиссии г. Ессентуки  

от 10 февраля 2018 года  №5/41 

 

СПИСОК 

членов участковой избирательной комиссии избирательного участка №401 с правом решающего голоса 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Год 

рождения 
Образование  

Должность и место работы, 

либо род занятий 

Опыт 

работы  

в ИК 

(да/нет) 

Является ли 

государствен

ным  или 

муниципаль

ным 

служащим 

Субъект внесения предложения 

1.  Аверьянова 

Ольга Сергеевна 

1969 высшее  учитель, МБОУ СОШ 

№10 

да нет собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ СОШ №10 

2.  Антоненко 

Алексей 

Валерьевич 

1987 среднее 

профессиональное 

старший техник, ООО 

ЕПРЗ КИП Сервис 

да нет Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ставропольском крае 

3.  Барышникова 

Ксения 

Викторовна 

1983 высшее  учитель ИЗО, МБОУ 

СОШ №10 

да нет Ставропольское региональное 

отделение политической партии 

"Российская объединенная 

демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

4.  Беляева 

Маргарита 

Владимировна 

1972 высшее  учитель, МБОУ СОШ 

№10 

да нет собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ СОШ №10 

5.  Борисова Ольга 

Вячеславовна 

1973 высшее  учитель физкультуры, 

МБОУ СОШ №10 

да нет собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ СОШ №10 

6.  Ворушилова 

Евгения 

Михайловна 

1957 высшее  директор, МБОУ СОШ 

№10 

да нет Ессентукское местное 

отделение Ставропольского 

регионального отделения 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Год 

рождения 
Образование  

Должность и место работы, 

либо род занятий 

Опыт 

работы  

в ИК 

(да/нет) 

Является ли 

государствен

ным  или 

муниципаль

ным 

служащим 

Субъект внесения предложения 

7.  Демьянова 

Светлана 

Вячеславовна 

1971 высшее  учитель, МБОУ СОШ 

№10 

да нет Региональное отделение в 

Ставропольском крае 

Всероссийской политической 

партии "Партия пенсионеров 

России"  

8.  Еременко Ирина 

Валерьевна 

1974 высшее  учитель, МБОУ СОШ 

№10 

да нет собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ СОШ №10 

9.  Колпаков 

Сергей 

Васильевич 

1971 среднее (полное) 

общее 

предприниматель, ИП 

Колпаков С.В. 

нет нет Ставропольское региональное 

отделение Политической 

партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

10.  Полякова Мария 

Николаевна 

1983 высшее  учитель начальных 

классов, МБОУ СОШ 

№10 

нет нет Совет города Ессентуки 

11.  Саитбатталова 

Ирина 

Маратовна 

1981 высшее  учитель, МБОУ СОШ 

№10 

да нет собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ СОШ №10 

12.  Сенина Наталья 

Николаевна 

1980 высшее  учитель, МБОУ СОШ 

№10 

да нет собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ СОШ №10 

13.  Сова Екатерина 

Анатольевна 

1963 высшее  учитель, МБОУ СОШ 

№10 

да нет собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ СОШ №10 

14.  Хворикова 

Ольга 

Владимировна 

1966 высшее  заместитель директора по 

УВР, МБОУ СОШ №10 

да нет собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ СОШ №10 

 

Секретарь                    М.А. Макаренко 


